[bookmark: _GoBack]
中共蒲城县纪委文件

蒲纪发（2019）38号

中共蒲城县纪委
关于违反中央八项规定精神问题的通报

各镇（街）党（工）委、纪（工）委，县委各部门，县级国家机关各部门党委（党组）、纪委（纪检组），各人民团体党组、纪检组：
端午将至，为警示教育广大党员干部强化纪律敬畏，以实际行动纠正“四风”，确保节日期间风清气正，现将3起典型问题通报如下：
1、关于蒲城县公证处原主任周西发、副主任范朝旭违规发放津贴问题。2015年1月至2017年12月，蒲城县公证处虚造工资总额变相为7名工作人员发放补助共计46100元，后经时主任周西发、副主任范朝旭分别审签纳账核报。2019年4月，周西发受到记过处分；范朝旭受到党内警告处分；报账员党丽娜因对该违规问题，不劝阻、不制止，受到记过处分。
2、关于兴镇兴西村党支部书记兼村委会主任贺金友违规发放补助问题。2018年1月，经该村两委会研究，以参加年终党员评议会为由，向参会人员发放补助共计3400元，经贺金友审签纳账报销。2019年5月，贺金友受到党内警告处分。
3、关于龙阳镇龙阳村村委会委员兼四组组长蒋军成公款吃请、购买礼品问题。2012年8月，未经村审核，蒋军成违规将在申报该组道路硬化项目中用于吃请、购买礼品等费用共计3.85万元，纳入组账予以核销。2019年4月，蒋军成受到党内严重警告处分。
以上案例的发生，再次警醒我们，“四风”问题屡禁不止的根源，在于个别党员干部纪律规矩意识淡薄，在持续正风肃纪的高压态势下仍心存侥幸，对中央八项规定精神熟视无睹，对各项纪律要求置若罔闻。全县各级党组织要充分认识“四风”问题的反复性和顽固性，切实履行主体责任，不断巩固中央八项规定精神成果。各级纪检监察组织要进一步加大监督执纪问责力度，密切关注“四风”问题新动向，对顶风违纪，不收手、不收敛问题，绝不姑息，严查快办、快处，坚决防止“四风”问题反弹回潮。

中共蒲城县纪委
2019年6月6日